

# INFORMACJA O OPŁATACH ZA ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ ALKOHOLU

## Oświadczenie o wartości sprzedaży napojów alkoholowych za rok poprzedni

**PODSTAWA PRAWNA:** Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i zapobieganiu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2015, poz. 1286).

Przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w roku poprzednim, są zobowiązani do złożenia w terminie do dnia 31 stycznia, pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim.

Wysokość opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w bieżącym roku kalendarzowym obliczana jest na podstawie wartości sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim wskazanych na oświadczeniu o wartości sprzedaży.

Wysokość opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oblicza się oddzielnie dla każdego rodzaju napojów alkoholowych.

Wysokość i terminy wnoszenia opłat za korzystanie z zezwoleń  
na sprzedaż napojów alkoholowych:

OPŁATA	DOT. ZEZWOLEŃ	OPŁATĘ WNOSZĄ PRZEDSIĘBIORCY:
525 zł	do 4,5% alkoholu oraz na piwo	rozpoczynający sprzedaż alkoholu w danym punkcie sprzedaży (pierwsze zezwolenie) oraz przedsiębiorcy, którzy w roku poprzednim uzyskali wartość sprzedaży nie wyższą niż 37 500 zł
525 zł	powyżej 4,5% do 18% alkoholu, z wyjątkiem piwa	rozpoczynający sprzedaż alkoholu w danym punkcie sprzedaży (pierwsze zezwolenie) oraz przedsiębiorcy, którzy w roku poprzednim uzyskali wartość sprzedaży nie wyższą niż 37 500 zł
2100 zł	powyżej 18% alkoholu	rozpoczynający sprzedaż alkoholu w danym punkcie sprzedaży (pierwsze zezwolenie) oraz przedsiębiorcy, którzy w roku poprzednim uzyskali wartość sprzedaży nie wyższą niż 77 000 zł
1,4% wartości sprzedaży	do 4,5% alkoholu oraz na piwo	którzy w roku poprzednim uzyskali wartość sprzedaży wyższą niż 37 500 zł

1,4% wartości sprzedaży	powyżej 4,5% do 18% alkoholu, z wyjątkiem piwa	którzy w roku poprzednim uzyskali wartość sprzedaży wyższą niż 37 500 zł
2,7% wartości sprzedaży	powyżej 18% alkoholu	którzy w roku poprzednim uzyskali wartość sprzedaży wyższą niż 77 000 zł

W roku otrzymania zezwolenia i utraty jego ważności opłatę wnosi się w wysokości proporcjonalnej do okresu ważności zezwolenia.

Przedsiębiorca wnosi na rachunek bankowy albo w kasie Urzędu opłatę za korzystanie z zezwolenia od razu za cały rok, bądź w 3 terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września każdego roku.

Skutkiem dokonania opłaty nieterminowej lub w nienależnej wysokości jest wygaśnięcie zezwolenia.

Przedsiębiorca, którego zezwolenie wygasło z powodu niedokonania opłaty w należnej wysokości w ustawowym terminie, może złożyć wniosek o wydanie nowego zezwolenia nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji o wygaśnięciu zezwolenia.

Wysokość opłat za korzystanie z zezwolenia jednorazowego:

OPLATA	DOT. ZEZWOLEŃ
1/12 rocznej opłaty za zezwolenie stałe	
43,75 zł	do 4,5% alkoholu oraz na piwo
43,75 zł	powyżej 4,5% do 18% alkoholu, z wyjątkiem piwa
175 zł	powyżej 18% alkoholu